
Gemeente Langedijk 
 
 
 

 
Raadsvergadering van :  
 
Agendanummer  :  
 
Portefeuillehouder  : H.J.M. Schrijver 
 
Afdeling   : Beleid en Projecten 
 
Opsteller   : R. Späth 
 
 

Voorstel aan de raad 
 
 
Onderwerp   : Eerste wijziging Gemeenschappelijke Regeling GGD 
      Hollands Noorden 

  (32) 
 
Programma   : Milieu en Volksgezondheid 
 
Gevraagde beslissing :  
 
1. vaststellen van de voorgestelde wijziging van de Gemeenschappelijke regeling GGD 

Hollands Noorden; 
2. de wijzigingen door publicatie bekend te maken. 
 
 
 
 
Aanleiding/vraagstelling: 
 
Op 1 januari 2011 fuseerden de gemeenten Andijk, Wervershoof en Medemblik tot de 
nieuwe gemeente Medemblik. Op 1 januari 2012 fuseerden de gemeenten Anna 
Paulowna, Niedorp, Wieringen en Wieringermeer tot de gemeente Hollands Kroon.  
 
Op grond van artikel 41 van de Wet algemene regels herindeling (Arhi) moeten de 
besturen van de gemeenschappelijke regelingen (GR) waar deze gemeenten aan 
deelnemen binnen zes maanden na de herindeling hun GR regeling wijzigen. Dit is in 
verband met de uittredende gemeenten. Het dagelijks bestuur koos ervoor om de twee 
veranderde gemeentenamen samen met een aantal inhoudelijke wijzigingen en de 
veranderingen die voortvloeien uit de gewijzigde Wet publieke gezondheid in één keer 
voor te leggen. De gewijzigde regeling dient voor 1 juli 2012 te zijn vastgesteld.  
 
 
Financiële aspecten: 
 
Niet van toepassing 
 
 
 
 



 

- 2 - 

Overleg/inspraak/zienswijzen: 
 
De voorgestelde wijziging van de GR GGD HN, heeft het Algemeen Bestuur (AB) van de 
GGD HN vastgesteld op 20 februari 2012. Voorafgaand aan deze AB vergadering is de 
voorgestelde wijziging al met instemming behandeld in de collegevergadering van 
14 februari 2012.  
 
Bekendmaking 
De voorgestelde wijziging dient volgens de Wet gemeenschappelijke regeling (art. 26) op 
de gebruikelijke manier (door publicatie) officieel te worden bekend gemaakt, voor deze 
in werking kan treden. 
 
Rapportage/verantwoording/evaluatie: 
 
Niet van toepassing 
 
 
Bijlagen die onderdeel uitmaken van het besluit:  
 
Niet van toepassing 
 
 
Stukken die voor de raad ter inzage liggen: 
 
Niet van toepassing 
 
 
 
 
Zuid-Scharwoude, 27 maart 2012 
Burgemeester en wethouders van Langedijk, 
De secretaris,  De burgemeester, 
 
 
 
 
E. Annaert  drs. J.F.N. Cornelisse 



Gemeente Langedijk 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Langedijk; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 maart 2012, nummer 32; 
 
gelet op het bepaalde in gelet op het bepaalde in de Wet gemeenschappelijke 
regelingen, de Gemeentewet, de Wet publieke gezondheid en de gemeenschappelijke 
regeling GGD Hollands Noorden ; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
1. vast te stellen: 
 
de eerste wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling GGD Hollands Noorden:  
 
Artikel I 
1. In de aanhef vervallen de gemeenten:  

 "Andijk", "Anna Paulowna", "Niedorp", "Wervershoof", "Wieringen" en 
  "Wieringermeer" 
2. In de aanhef wordt toegevoegd: "Hollands Kroon" 
3. "gelet op de bepalingen van de Wet gemeenschappelijke regelingen, de 

Gemeentewet en de Wet collectieve preventie volksgezondheid" wordt vervangen 
door: "gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen, de Gemeentewet en de Wet 
publieke gezondheid" 

 
Artikel II 
Artikel 5 vervalt en komt als volgt te luiden:  
"Het lichaam voert conform haar bevoegdheid, gemeentelijke taken uit die vermeld staan 
in de Wet publieke gezondheid, alsmede taken die bij of krachtens andere wetten dan 
wel besluit van het Algemeen Bestuur aan het lichaam worden opgedragen." 
 
Artikel III 
Artikel 15 wordt als volgt gewijzigd: 
1. Het tweede lid vervalt.  
2. Het derde en het vierde lid worden vernummerd tot het tweede en het derde lid. 
 
Artikel IV 
 
Artikel 22 komt te luiden: 
 
Artikel 22 
Het dagelijks bestuur regelt de rechtspositie en de bezoldiging van het personeel. 
 
Artikel V 
In artikel 25 lid 1 wordt "uiterlijk 1 juli" vervangen door "uiterlijk 14 juli".  
 
 
 
 



 

- 4 - 

Artikel VI 
In artikel 36 lid 3 wordt: "Gemeenschappelijke Gezondheidsdienst Hollands Noorden" 
vervangen door "Gemeentelijke Gezondheidsdienst Hollands Noorden." 
 
Artikel VII 
Deze wijzigingen treden in werking op 1 juli 2012.  
 
2. De wijzigingen door publicatie bekend te maken. 
 
 
 
Aldus vastgesteld door de raad van de  
gemeente Langedijk in zijn openbare 
vergadering van 
 
De voorzitter, 
 
 
 
 
drs. J.F.N. Cornelisse 
 
De griffier,  
 
 
 
 
J. van den Bogaerde 


